
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 30 del 22 settembre 2016 
 
ESTRATTO PRIVO DI ALLEGATO 
 
OGGETTO: Modifica ed integrazione al  Piano della Performance del Consiglio regionale della 
Calabria per il triennio  2016/2018. – Obiettivi operativi 2016. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

PREMESSO  
CHE l’art. 10 del D.lgs. n. 150/2009 stabilisce che le amministrazioni pubbliche redigano annualmente 
un documento programmatico triennale, denominato Piano della performance;  
CHE con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 17 dicembre 2015 sono stati approvati gli 
“Obiettivi strategici 2016/2018”;  
CHE con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 23 del 23 giugno 2016, è stato approvato il Piano 
della performance del Consiglio regionale della Calabria, nel quale sono dettagliati gli obiettivi operativi 
per l’anno 2016; 
 
RICHIAMATO il “Sistema di Misurazione e Valutazione della performance”, approvato con deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 113 del 28 dicembre 2012; 
 
CONSIDERATO 
CHE il Sistema prevede espressamente la possibilità di ridefinire, in corso di esercizio, gli obiettivi 
operativi  su proposta del Dirigente interessato; 
CHE la suddetta proposta formulata dai Dirigenti di vertice di concerto con l’OIV deve essere approvata 
dall’Ufficio di Presidenza  (paragrafo 2.2.3); 
 
ATTESO  
CHE il Segretario Generale, stante le indicazioni fornite dall’Organismo Indipendente di Valutazione 
nell’incontro del 02.07.2016, con nota prot. n. 28651 del 15.07.2016 avente ad oggetto “Monitoraggio in 
corso di esercizio dello stato di attuazione degli obiettivi operativi 2016”, ha invitato i Dirigenti d’Area e di 
Settore di questa amministrazione a trasmettere, oltre alla prevista scheda di monitoraggio semestrale, 
eventuali proposte di  interventi correttivi e di nuovi obiettivi operativi; 
CHE, a seguito della nota del Segretario Generale sopracitata, i Dirigenti d’Area e di Settore dell’Ente 
hanno proposto la ridefinizione degli obiettivi operativi; 
CHE l’Organismo Indipendente di Valutazione, nel verbale del 5 settembre 2016, ha recepito 
congiuntamente con il Segretario Generale e i Dirigenti d’Area, le proposte di modifica e di nuovi obiettivi 
contenute nelle note dirigenziali, fornendo ulteriori indicazioni per procedere alla modifica e 
all’integrazione degli obiettivi operativi 2016; 
 
PRESO ATTO che i Settori competenti hanno verificato la rispondenza delle schede di modifica e 
integrazione degli obiettivi de quibus, pervenute dai Dirigenti dell’Ente, secondo le indicazioni contenute 
nel verbale dell’OIV sopracitato e allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di approvare tutte le modifiche e le integrazioni proposte dai Dirigenti dell’Ente rispetto agli 
obiettivi operativi del “Piano della performance 2016/2018” relativi all’anno 2016;   
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 



2 

 

 
VISTA la legge regionale 3 febbraio 2012, n. 4; 
 
RICHIAMATO il parere di legittimità e di regolarità tecnico - amministrativa, rilasciato dal Segretario 
Generale; 
 
Su proposta del Segretario Generale;  
 
a voti unanimi dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato:   
 
-di approvare, in conformità a quanto previsto dal D.lgs. n. 150/2009, dalla legge regionale 3 febbraio 
2012, n. 4 e dal Sistema di Misurazione e Valutazione della performance del Consiglio regionale della 
Calabria, tutte le modifiche e le integrazioni proposte dai Dirigenti dell’Ente, rispetto agli obiettivi operativi  
del Piano della Performance 2016/2018 relativi all’anno 2016, per come risulta nelle schede, che si 
allegano al presente atto quale parte integrante;  
 
-di trasmettere il presente atto al Segretario/Direttore Generale, al Capo di Gabinetto, ai Dirigenti d’Area 
e di Settore dell’Ente, al Dirigente del Settore Informatico e Flussi Informativi ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, nonché al Collegio dei 
Revisori dei Conti ed all’Organismo Indipendente di Valutazione. 

 
Il Segretario 

F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 

 


